РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХ-КАЗАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  11 июля 2024 года                   с.Верх-Казанка                                          № 39
          Об утверждении Перечня информации о деятельности органов местного
самоуправления Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района
Красноярского  края размещаемого в сети Интернет.

              Руководствуясь статьями 14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» руководствуясь  Уставом Верх-Казанского  сельсовета Большемуртинского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Верх-Казанского  сельсовета Большемуртинского района Красноярского края  размещаемый в сети Интернет согласно приложению.
               2. Постановление № 7 от 30.01.2012 года «Об утверждение Перечня информации о деятельности администрации Верх-Казанского сельсовета, размещаемого в сети Интернет» считать утратившим силу.
             3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
            4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в печатном  издании «Ведомости муниципальных органов Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края».

Глава сельсовета                                                      В.Г.Рахматулин
                                               Приложение
к Постановлению администрации

        Верх-Казанского сельсовета

        11.07.2024 г.  № 39
ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ВЕРХ-КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, РАЗМЕЩАЕМОГО В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

	N
п.п.
	Категория информации
	Периодичность
размещения
	Ответственное
подразделение

	1
	Нормативные правовые акты
	один раз в месяц
	Специалист 1 категории

	2
	Сведения о программах и планах:

	Специалист 1 категории

	- анонсы официальных мероприятий
	один раз в квартал
	Специалист 1 категории

	- сведения об итогах официальных
мероприятий
	один раз в квартал
	Специалист 1 категории

	3
	Тексты  и (или) видеозаписи  официальных выступлений и заявлений

	постоянно
	Специалист 1 категории

	4
	Сведения о работе с обращениями
граждан:

	Специалист 1 категории

	- фамилия, имя и отчество
должностного лица, к
полномочиям которых отнесены
организация приема граждан,
обеспечение рассмотрения их
обращений, а также номер
телефона, по которому можно
получить информацию справочного
характера
	по мере необходимости
	Специалист 1 категории

	- обзоры обращений граждан
	один раз в квартал
	Специалист 1 категории

	- контактная информация
	один раз в квартал
	Специалист 1 категории

	- установленные формы обращений,
заявлений и иных документов
	по мере необходимости
	Специалист 1 категории

	5
	Сведения о руководителе органа, его
заместителях:

	- фамилии, имена, отчества,
фотографии
	постоянно
	Специалист 1 категории

	- сведения о доходах, имуществе
и обязательствах имущественного
характера
	один раз в год
	Специалист 1 категории

	6
	Информация о размещении заказов
на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для
муниципальных нужд в
соответствии с законодательством
Российской Федерации
	по мере необходимости
	Специалисты администрации

	7
	Информацию о результатах
проверок, проведенных органом
местного самоуправления,
подведомственными организациями
в пределах их полномочий, а
также о результатах проверок,
проведенных в органе местного
самоуправления, подведомственных
организациях
	после проведения проверок
	Специалист 1 категории

	8
	Перечень территориальных
органов, сведения об их задачах
и функциях, а также почтовые
адреса, адреса электронной почты
(при наличии), номера телефонов
справочных служб указанных
органов и представительств
	постоянно
	Специалисты администрации

	10
	Сведения о средствах массовой
информации, учрежденных
органом
	постоянно
	специалист 1 категории

	11
	Административные регламенты,
стандарты муниципальных услуг
	постоянно
	Специалист 1 категории

	12
	Информация об участии органов
местного самоуправления
в реализации областных,
федеральных программ,
национальных проектов
	один раз в квартал
	Специалисты администрации

	13
	Информация о состоянии защиты
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций и принятых
мерах по обеспечению их
безопасности
	постоянно
	Специалист 1 категории

	14
	Статистическая информация и
показатели, характеризующие
состояние и динамику развития
экономической, социальной и иных
сфер жизнедеятельности,
регулирование которых отнесено к
полномочиям органов местного
самоуправления
	один раз в год
	специалист 1 категории

	15
	Сведения о вакантных должностях
муниципальной службы и
квалификационные требования
к кандидатам на замещение
вакантных должностей
муниципальной службы
	один раз в год, по мере необходимости
	специалист 1 категории

	16
	Информация, размещаемая на
официальном сайте в сети
Интернет в соответствии с
требованиями действующего
законодательства
	постоянно
	специалист 1 категории

	17
	Ссылки на официальные сайты органов власти
	постоянно
	специалист 1 категории

	18
	Информация об официальных страницах   (при наличии) с указателями данных страниц в сети «Интернет»
	по мере необходимости
	специалист 1 категории

	19
	Информация  о проводимых   опросах и иных мероприятиях,, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц),материалы по вопросам, которые выносятся  органом местного самоуправления на публичное слушание и (или)общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления (физическими лицами) своих  предложений в электронной форме.
	по мере необходимости
	специалист 1 категории

	20
	Информация о проводимых  публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала.
	по мере необходимости
	специалист 1 категории

	21
	Нормативные правовые акты,  изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации  муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
	постоянно
	специалист 1 категории

	22
	 Тексты проектов   муниципальных правовых актов, внесенных в представительные органы муниципальных образований;
	постоянно
	специалист 1 категории

	23
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
	по мере необходимости
	специалист 1 категории

	24
	Административные регламенты
	по мере необходимости
	специалист 1 категории

	25
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых  органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и  муниципальными правовыми актами;
	по мере необходимости
	Специалист 1 категории

	26
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых государственным органом, его территориальными органами, муниципальных правовых актов;
	по мере необходимости
	специалист 1 категории